
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  527 del  11-10-2018

Ufficio                                                                CIG n.

Oggetto: Concessione cimiteriale loculi al Sig. Scarlata Luciano.-

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene



attestata la regolarità tecnica;

Esaminata l’istanza presentata in data 31/08/2018 prot. n° 10660, dal Sig. Scarlata-
Luciano, nato a Enna  il 19/01/1945 e   residente a Valguarnera Caropepe   in   Via
Nicotera n. 6, tendente ad ottenere la concessione di n° 2 loculi per la tumulazione,
all’epoca della morte, dello stesso e del proprio fratello  Scarlata Luigi  nato a
Valguarnera Caropepe il 15/11/1948;

Vista l’annotazione dell’Ufficio tecnico comunale, apposta a margine della domanda,-
ove vengono indicati il viale, la sezione, la fila ed il numero che individua i loculi da
concedere;

Atteso che i loculi concessi sono ubicati nel viale delle Viole, 4̂ sezione,   4̂ fila,-
contrassegnati dal n° 3 (Scarlata Luigi), dal n°. 4 (Scarlata Luciano)  della planimetria
del cimitero comunale;

Accertato che i loculi richiesti sono disponibili e, pertanto, la domanda può essere-
accolta;

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria adottato dal Consiglio Comunale con-
Deliberazione n° 83 del 10/10/2012;

Visto il Regolamento di Polizia mortuaria approvato con D.P.R. 10/09/1990 n° 285 e,-
in particolare, l’ art. 92, che stabilisce che la durata della concessione non può
eccedere i 99 anni;

Preso atto che il richiedente ha versato alla Tesoreria comunale la somma      di-
€. 800,00  corrispondente al prezzo della concessione secondo la tariffa in vigore,
come da bonifico postale del  27/09/2018;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

concedere al  sig. Scarlata Luciano nato a Enna  il 19/01/1945 e residente a-
Valguarnera Caropepe in Via Nicotera , n. 6 , per la durata di anni 99, l’uso dei loculi
ubicati nel Viale delle Viole, 4̂ sezione,    4̂ fila, contrassegnati dal n° 3 da servire
per la tumulazione, all’epoca della morte di Scarlata Luigi, nato a Valguarnera
Caropepe il 15/11/1948, dal n° 4 per la tumulazione di Scarlata Luciano nato a Enna il
19/01/1945 .

Il Responsabile del Procedimento
f.to Di Vincenzo Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

_________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  10-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.255 del 11-10-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2


